- CIF: A38007555

Inscrita en el Registro Mercantil de Santa Cruz de Tenerife. Tomo 818 General. Folio 199. Hoja TF-3.317, Inscripcién 1°

N4

‘o

CLUB DEPORTIVO TENERIFE

BORJA LASSO

NOMBRE Y APELLIDOS
NOMBRE DEPORTIVO
LUGAR DE NACIMIENTO
FECHA DE NACIMIENTO

ESTAT
PESO

URA

PROCEDENCIA
INGRESO EN EL CLUB

ANTERIORES CLUBES:

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2017/18

2018/19

SEVILLA ATLETICO
SEVILLA ATLETICO
SEVILLA ATLETICO
SEVILLA ATLETICO
SEVILLA ATLETICO
SEVILLAF.C.

C.A. OSASUNA

SEVILLA F.C.

Francisco Borja Lasso de la Vega Gayan

BORJA LASSO
Sevilla
1-1-1994

1,77 metros

70 kilogramos
Sevilla F.C.
2018/19

CAT

22 Div.

22 Div.

22 Div.

22 Div.

22 Div.

12 Div.

22 Div.

12 Div.

e Ascenso a Laliga 1|2|3 (15/16).

Debut en el primer equipo del Sevilla FC (Copa SM El Rey, 16/17).

Participacion en la Europa League 18/19.

Tfno.: + 34 922 29 81 00. Fax: + 34 922 29 83 29
Estadio Heliodoro Rodriguez Lopez. Puerta 18-B

C/ Fernando Barajas Prat, s/n. 38005 Santa Cruz de Tenerife

www.clubdeportivotenerife.es

JUG

14

35

40

35

19

GOL




