

BORJA LASSO

NOMBRE Y APELLIDOS Francisco Borja Lasso de la Vega Gayán

NOMBRE DEPORTIVO BORJA LASSO

LUGAR DE NACIMIENTO Sevilla

FECHA DE NACIMIENTO 1-1-1994

ESTATURA 1,77 metros

PESO 70 kilogramos

PROCEDENCIA Sevilla F.C.

INGRESO EN EL CLUB 2018/19

ANTERIORES CLUBES:		CAT	JUG	GOL
2012/13	SEVILLA ATLÉTICO	2ª Div. B	1	-
2013/14	SEVILLA ATLÉTICO	2ª Div. B	14	-
2014/15	SEVILLA ATLÉTICO	2ª Div. B	35	1
2015/16	SEVILLA ATLÉTICO	2ª Div. B	40	6
2016/17	SEVILLA ATLÉTICO	2ª Div.	35	3
2017/18	SEVILLA F.C.	1 ^a Div.	1	-
2017/18	C.A. OSASUNA	2ª Div.	19	2
2018/19	SEVILLA F.C.	1ª Div.	-	-

- Ascenso a LaLiga 1|2|3 (15/16).
- Debut en el primer equipo del Sevilla FC (Copa SM El Rey, 16/17).
- Participación en la Europa League 18/19.